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Besvarelse af spørgsmål nr. 471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 471 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Mette Thiesen (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 471 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren, jf. svar på REU alm. del - spørgsmål 100, 101 
samt 102, svare konkret på de stillede spørgsmål, idet spørger i 
benægtende fald ønsker at få fuld aktindsigt?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Østjyllands Politi, som har oplyst, at det er politikredsens 
vurdering på baggrund af det samlede materiale i den konkrete 
sag fra 2012, at afdøde ikke har været udsat for en kriminel 
handling. Østjyllands Politi kan i forlængelse heraf oplyse, at 
det samlede materiale består af alle relevante, tilgåede 
oplysninger i sagen, herunder relevante oplysninger om afdøde. 
Østjyllands Politi kan endvidere oplyse, at det samlede 
materiale er tilgået politiet på baggrund af en grundig 
efterforskning, hvor politikredsen bl.a. har foretaget gernings- 
og findestedsundersøgelse, foretaget afhøring af flere vidner, 
gennemgået obduktionserklæringer, teleoplysninger, 
videoovervågning mv. Efterforskningen har ikke ført til 
mistanke om, at der er begået et strafbart forhold, og der har på 
intet tidspunkt været en mistænkt i sagen.  
  
Østjyllands Politi bemærker, at der i en tv-dokumentar om 
afdøde er blevet rejst flere kritikpunkter af politiets 
efterforskning i sagen. Østjyllands Politi kan oplyse, at flere af 
disse kritikpunkter har været kendt af politikredsen forud for tv-
dokumentarens visning, og politikredsen kan endvidere oplyse, 
at disse kritikpunkter allerede er indgået i politiets 
efterforskning. Et af kritikpunkterne i tv-dokumentaren vedrører 
det forhold, at afdøde blev fundet stående i en løkke. Østjyllands 
Politi kan i den forbindelse oplyse, at politikredsens 
kriminalteknikere foretog en gerningsstedsundersøgelse på den 
adresse, hvor afdøde blev fundet, og at der med bistand fra en 
retsmediciner ligeledes blev foretaget en 
findestedsundersøgelse. På baggrund heraf samt yderligere 
oplysninger i sagen, herunder obduktionserklæringerne, er det 
Østjyllands Politis vurdering, at afdøde ikke er blevet placeret 
på findestedet efter dødens indtræden.  
  
Østjyllands Politi kan desuden oplyse, at pårørende til den 
afdøde flere gange har fremlagt materiale – bl.a. vedrørende 
afdøde – for Østjyllands Politi og har anmodet om sagens 
genoptagelse. Det fremlagte materiale har ikke ført til, at 
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Østjyllands Politi har ændret sin vurdering af sagen. Østjyllands 
Politi kan i forlængelse heraf oplyse, at Statsadvokaten i Viborg 
i perioden 2013-2020 fem gange har tiltrådt afgørelser fra 
Østjyllands Politi om, at efterforskningen ikke skal genoptages 
på anmodning fra afdødes pårørende.  
  
Afslutningsvis bemærker Østjyllands Politi på ny, at 
politikredsen er ked af, at de pårørende til afdøde ikke mener, at 
politiet har gjort tilstrækkeligt i sagen, og at politikredsen har 
stor forståelse for den sorg, som familien har efter tabet af deres 
datter.   
 
Rigspolitiet kan henholde sig til Østjyllands Politis udtalelse.” 

 
2. Det har gjort stort indtryk på mig at læse om denne sag. Det er tragisk, 
når et ungt menneske afgår ved døden – uanset hvad årsagen hertil måtte 
være – og jeg har dyb medfølelse med familien til den unge kvinde.  
 
Der er i den berigtigede besvarelse af 30. november 2023 af spørgsmål nr. 
100 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg med fortroligt bilag samt i 
nærværende besvarelse redegjort nærmere for den konkrete sag, herunder 
politiets efterforskning af sagen. Såfremt spørger måtte ønske svar på 
yderligere, konkrete spørgsmål til sagen, vil Justitsministeriets myndigheder 
naturligvis stille sig til rådighed herfor. 
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